
 
Российская Федерация 

Красноярский край  
Казачинский район 

Отношенский сельский Совет депутатов 
                                                     

РЕШЕНИЕ 
                                                        
22.09.2023                                      с.Отношка                                  № 21-106 рс 
       

О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета 
депутатов от 27.09.2017 № 13-43 рс «Об утверждении Положения об ус-
ловиях и порядке предоставления муниципальному служащему права 
на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Отношенского сель-
совета»  

 
В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 

«О внесении изменений в Закон края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 
особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», руководствуясь ст. 23 Устава Отношенского сельсовета, 
Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муни-

ципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств 
бюджета Отношенского сельсовета, утвержденное Решением Отношенского 
сельского Совета депутатов от 27.09.2017 № 13-43 рс «Об утверждении По-
ложения об условиях и порядке предоставления муниципальному служаще-
му права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Отношенского 
сельсовета», следующие изменения: 

1.1 пункт 2.13 Положения изложить в новой редакции: 
«2.13.  Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет:  
2000 рублей - при наличии у муниципального служащего стажа муни-

ципальной службы менее 20 лет; 
4000 рублей - при наличии у муниципального служащего стажа муни-

ципальной службы от 20  до 30 лет; 
6000 рублей - при наличии у муниципального служащего стажа муни-

ципальной службы  30 лет и более. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Отношенского сельсовета. 
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-

вания в газете «Отношенский вестник». 
 

Председатель Отношенского  
сельского Совета депутатов                                                       С.А. Биктагирова 
 
Глава Отношенского сельсовета                                                Г.Ф. Гибадулин 

 


